

## +Temat: Boża obietnica – Abram ojcem wielu narodów.

 Tekst biblijny: Rdz 15, 1-6; 16, 1-16; 17, 1-20

Tekst pamięciowy:

**„ Co niemożliwego jest u ludzi, możliwe jest u Boga” Łk 18,27**

Zastosowanie:

Boże obietnice są niezachwianymi obietnicami, których Bóg dotrzymuje.

### Wstęp

**Obietnica** – przyrzeczenie, zobowiązanie, zapewnienie

Kiedy nie realizujemy danej komuś obietnicy, komunikujemy tej osobie, że jej nie cenimy. Zdecydowaliśmy się postawić coś innego przed naszym zobowiązaniem. Nawet gdy łamiemy małe obietnice, inni dowiadują się, że nie mogą na nas liczyć. Ludzie, którzy dotrzymują swoich obietnic, są uważani za godnych zaufania i wiarygodnych.

*„Obiecuj tylko tyle, ile możesz dać. I dawaj więcej, niż obiecałeś.”*

Pan Bóg zawsze dochowuje swoich obietnic, bo nas kocha. Wypełnia swoją obietnicę wtedy, kiedy człowiek już uważa ją za niemożliwą do spełnienia. Obietnice Boże przekraczają możliwości ludzkie. W Piśmie Świętym mamy wiele obietnic Bożych, które przez człowieka nie mogłyby być zrealizowane bez Bożej pomocy, czy silnej wiary w to, że z Bogiem wszystko jest możliwe. Przykładem takich obietnic jest np. wybawienie Noego i jego rodziny z potopu.

**Przeczytaj tekst biblijny : Rdz 15,1-6 oraz 16, 1-16**



Odpowiedz na pytania:

- Jaką obietnicę dostał Abram od Boga?
- W jaki sposób Abram i Saraj „pomogli” w spełnieniu Bożej obietnicy? (nałożnica Hagar urodziła Ismaela)

## Przeczytaj dalsze teksty z Rdz 17,1-20

- Opisz jak wyglądało zawarcie przymierza między Bogiem a Abramem i jakie były jego warunki ( zmiana imion, ojciec wielu narodów, przymierze wieczne, Kanaan własnością, obrzezka)
- W jakim wieku był Abraham, gdy Bóg obiecał mu syna?

### Dla dzieci starszych:

- A jak jest dzisiaj? Czy Bóg wzywa cię, abyś wyruszył? W inne miejsce? Do nowej służby?
- Czy jesteś gotów iść tak samo mocno, jak chcesz zostać? Czy jesteś otwarty na zmiany?

### Wyjaśnienie przymierza

Pierwsze błogosławieństwo brzmi: **„Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, będę błogosławił i twoje imię rozślę: staniesz się błogosławieństwem”**  
Rodz 12,2

To błogosławieństwo oznacza, że drzewo genealogiczne Abrahama rozrośnie się w potężny naród, który — podobnie jak gałęzie i konary połączone w jeden pień — wywodzi się od jednej pary rodziców, Abrahama i Sary.

Co Bóg powiedział Abramowi, aby potwierdzić tę obietnicę ?

zob. Rdz 13,15– 17

**„Bo całą tę ziemię, którą widzisz, dam tobie i potomstwu twemu na wieki. I rozmnożę potomstwo twoje jak proch ziemi, tak że jeśli kto zdoła policzyć proch ziemi, również potomstwo twoje będzie mogło być policzone. Wstań i przejdź ten kraj wzdłuż i wszerz, bo tobie go dam.”**

- Jaka przeszkoda stanęła na drodze do spełnienia się tego błogosławieństwa?

Aby poznać odpowiedź, przeczytaj Rdz 11,30. ( bezpłodność Sary)

- Czy dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych?

Przeczytaj tekst Rdz 17,1-20

- Na czym miało polegać przymierze zawarte pomiędzy Bogiem a Abrahamem? ( obrzezka)
- Z kim jeszcze Bóg obiecał zawrzeć przymierze? ( z synem Abrahama i Sary – z Izaakiem)

### Prawda Nowego Testamentu

Wiara Abrahama przyniosła coś więcej, niż tylko owoc w postaci rodziny. Jej ostatecznym owocem było odkupienie ( wyzwolenie z grzechu i jego konsekwencji). Duchowa linia Abrahama obejmuje tych wszystkich, których wiarę Bóg poczytuje za sprawiedliwość.

W jaki sposób apostoł Paweł opisał wiarę Abrahama i powiązał ją z naszą wiarą w Chrystusa? Przeczytaj Rz 4,20-25.

**„I nie zwątpił z niedowiarstwa w obietnicę Bożą, lecz wzmocniony wiarą dał chwałę Bogu, mając zupełną pewność, że cokolwiek On obiecał, ma moc i uczynić. I dlatego poczytane mu to zostało za sprawiedliwość.**

**A nie napisano tego, że mu poczytano tylko ze względu na niego, Ale ze względu na nas, którym ma to być poczytane i którzy wierzy w tego, który wzbudził Jezusa, Pana naszego, z martwych, który został wydany za grzechy nasze i wzbudzony z martwych dla usprawiedliwienia naszego.”**

Dziękujemy Bogu za Jego obietnice, które nam składa. Tak jak Abraham i Sara musieli dziękować Bogu za obietnicę syna, tak i my możemy dziękować Mu za obietnice, które dotyczą nas poprzez Chrystusa. Dziękuj Bogu za te błogosławieństwa właśnie teraz – tak jak napisał apostoł Paweł:

***Niech będzie błogosławiony Bóg, Ojciec naszego Pana Jezusa Chrystusa! On udzielił nam z wyżyn niebieskich wszelkiego błogosławieństwa duchowego w Chrystusie. Ef 1,3***

**Zeszyt zadań do historii o Hagar i Ismaelu:**

<https://bibliadlodzieci.com/materialy/hagar-i-ismael/hagar-ismael-zeszyt/>

Zadanie domowe: Zastanówcie się w domu, porozmawiajcie z rodzicami i spróbujcie znaleźć w biblii inne przykłady przymierza pomiędzy Bogiem a człowiekiem.

